
令和２年 11 月 
NO.8 

理事長 佐藤 工 
 
朝晩の寒さが身に染みる季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝のこ
ととお喜び申し上げます。 
ほっぷでは引き続き換気、うがい、手洗い、手指や施設、送迎車内の消毒を徹底して
おります。寒さの厳しくなる中、インフルエンザとコロナウイルス感染症の同時期での流
行とならないようご家庭でも一層の注意をお願い致します 
 
 
 
 
 
 

 

○誕生会クッキング(毎月第 3土曜日開催) 

 11月 28日(土)  豚汁作り 

 汁物なのでおにぎりなど持参下さい。 

●ほっぷクリスマス会 

 12月 26日(土) 開催決定！ 

 お弁当はほっぷで準備させて頂きます。 

良い子にしてるとサンタさんが今年も来るかも！？ 

※12 月の誕生会クッキングはクリスマス会でお祝い 

しますのでありません。 

●体育館利用日 

 11 月 14日(土)、21日(土)、28日(土)、 

 12 月 5 日(土)、12日(土)、19日(土) 

○佐々木作業療法士 来所予定 

11月 17 日(火)、26 日(木)、12 月 8 日(火)、22 日(火) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日程 活動内容 
11 月  9～13 日 みんなで歩こう 
11 月 16～20 日 製作活動 
11 月 23～27 日 指先訓練 
11 月 30～12 月 4 日 リズム体操 

１１月 

☆おしらせ☆ 

スケジュール 

今年も美味しい復興りんごを 
贈呈していただきました！ 
ありがとうございました！ 

今年最後の営業日 12月 30日(水) 

については年末業務の為 15時終了 

とさせて頂きますので、あらかじめ 

お知らせいたします。 



「評価結果の取りまとめ」から・・シリーズ第５回 

 

 今回は、シリーズ第５回目で最終となります。なお、今年度も同様の調査を実施しておりますの

でご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、今年度の調査票の提出は、児童発達支援及び放課後等デイサービスとも１１月２０日（金）

までに返信用封筒に入れてご提出をお願いいたします。 

 

項目５．非常時等の対応について（一部掲載）            （人） 

 調 査 項 目 はい 
判断不

可能 
いいえ 事業所の取り組み等 

⑮ 

緊急時対応マニュアル、防犯マニュ

アル、感染症対応マニュアル等を策

定し、保護者に周知・説明されてい

る。 

８ ９  

 「ほっぷ防災・避難計画」に

基づき「緊急時の行動指針」と

「事故発生時対応マニュアル」

作成し、玄関正面の廊下に張り

出しています。避難訓練は、年

２回（春と秋）実施しています。 

 また、感染症対応マニアルは、

県より示された「感染症対策」

を用いて、感染性胃腸炎やイン

フルエンザ等の予防に注意を払

っています。 

⑯ 

非常災害の発生に備え、定期的に避

難、救出、その他必要な訓練が行われ

ている。 

１１ ６  

⑰ 
子どもは、通所を楽しみにしている

か。 
１５ １ １ 

毎月のお楽しみの行事や運動

活動等普段から利用者の方々に

楽しく、心地良く過ごしていた

だけるように心掛けて取り組ん

でおりますが、満足度の高いご

回答を頂きましたことに心から

感謝を申し上げます。このご評

価を励みといたしまして職員一

丸となって、更にサービスの向

上に努めてまいりますのでご理

解ご協力をお願い申し上げま

す。 

⑱ 

事業所の支援に満足しているか。 

１４ ３  

 

 

「特定非営利活動法人 セミナ～レ「ほっぷ」 

 住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地１ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 HP：seminare-kesennuma.or.jp 10月 30日(金)ほっぷ、すってぷ 
合同で秋の避難訓練を行いました。 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

